Noi Ludovic, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei, dăm de ştire 
prin cele de faţă că noi atît din prea încuviinţata datină a regatului 
nostru, după cum cere legea, cît şi din osebită bunăvoinţă am hotărît 
să-i facem o astfel de milostivire lui Nicolae, fiul lui Nicolae, fiul lui 
Alexandru de Resighea, orfan, aflător în vîrsta tînără, ca, pînă ce nu
mitul va ajunge la vîrsta legiuită şi adultă nici unul dintre judecătorii 
şi dintre împărţitorii de dreptate ai regatului nostru să nu îndrăznească 
să-l judece în unele pricini, afară numai de pricinile începute în vremea 
tatălui său, pentru noi cotropiri de moşii şi pentru orice fel de vătămări 
ce i se vor aduce sub chezăşia celor de faţă. Aşadar că poruncim, şi vă 
punem în vedere prin nestrămutată poruncă regească vouă, palatinului 
şi judelui curţii noastre şi locţiitorilor voştri, de asemenea comiţilor co
mitatelor şi juzilor nobililor oricăror comitate şi îndeobşte tuturor jude
cătorilor şi împărţitorilor de dreptate, ca nimeni dintre voi. să nu îndrăz
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nească ori să cuiteze cumva să-l silească pe sus-zisul Nicolae aflător — 
cum ani, spus mai înainte în vîrstă tînără — să judece sau să stea la 
judecata noastră pînă ce numitul va ajunge la vîrsta legiuită şi adultă, 
în nici o pricină afară de pricinile menţionate mai înainte şi să nu faceţi 
altfel ce ar putea fi împotriva cuprinsului milostivirii noastre.

Dat în Vişegrad, la cvindenele sărbătorii sfîntului Gheorghe marti
rul, în anul domnului o mie treisute cincizeci şi nouă.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 52031. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/
1359.
Orig. perg. cu urme de pecete rotundă aplicată pe verso.
REGEŞTE: Kâllay, II, p. 74 nr. 1328 şi p. 118 nr. 1529.

372 1359 mai 8, Alba Iulia.

Nos, Andreas, voiwoda Transsiluanus et comes de Zonuk, signifil- 
camus tenore presentium quibus expedit universis, quod, cum iuxta con- 
tinentiam litterarum excellentissimi principis, domini Lodouci, dei gratia 
illustris regis Hungarie, domini noştri, in quindenis festi beati Georgii 
martiris inter venerabilem in Christo patrem, dominum Dominicum, 
eadem et apostolica gratia episcopum Transsiluanum, et capitulum eius- 
dem, et inter nos arbitrium per octo probos viros, quorum quatuor idem 
dominus episcopus et capitulum suum, alios vero quatuor nos in villam 
magistri Petri, filii Michaelis, quondam viceuoyuode, Warada vocatam, 
adducere tenebamur, presente eodem magistro Petro, homine regio, per 
eundem dominum regem ad hoc deputato, sub testimonio conventus 
ecclesie beate virginis de Clusmunustra, super omnibus iniuriis, dampnis 
et specialiter ablatione et perceptione decimarum et aliarum quarumlibet 
discordiarum generibus qualiter et quomodocumque actenus inter pre- 
dictos dominum episcopum et capitulum suum ac inter nosi subortis et 
excitatis, fieri debuisset, tandem ipsis quindenis advenientibus, ad locum 
predictum, tam per venerabilem in Christo patrem, dominum Domini
cum, et capitulum suum suis arbitratoribus et per nos similiter nostris 
arbitratoribus adductis, ipsisque et memorato magistro Petro, quondam 
vicewoyuoda, ac magistro Petro, notario, homine conventus eiusdem, pre- 
sentibus, inter cetera idem dominus episcopus et suum capitulum exhi- 
buerunt nobis litteras regias quamplures, quarum data unius sabbato, 
proximo ante festum Pasce domini, alterius die dominice proximo post 
festum beati Jacobi apostoli, tertie vero secundo die Conversionis beati 
Pauli apostoli, consequenter in  Wysegrad, in anno Domini Mmo CCCm0 
quinquagesimo septimo emanatas, in quibus predictus dominus noster rex 
primo, secundo et tertio nobis firmis dabat in mandatis, u t decimas pre- 
tacti domini episcopi et sui capituli in partibus Transsiluanis, uhique in 
villis sub honore voyuodatus e t tenuti noştri exiistententibus, habitas 
remitteremus et reassignaremus ac per ad nos pertinentes remitti et 
reassignari faceremus, et nunquam nos manus nostras et ad nos per- 
tinentium intromitteremus vel intremitti faceremus de eisdem, de per- 
ceptis autem nos et etiam, pertinentes ad nos satisfaceremus. Ideo nos, 
mandatis et litteris ipsius domini noştri regis obedientes, ne etiam regiis 
edictis domini noştri contraire videamur, universas decimas memoraţi
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episcopi et sui capituli cum omnibus suis iuribus, in villis ad castra Chy- 
cho, Baluanus, Leta, Kukullew, Wywar et Dewa necnon in aliis villis 
quibuslibet sub honore noştri voywodatus existentibus, habitas, quas 
quidem voywode, predecessores noştri, occupando perceperunt eit nos 
demum percepimus et percipi fecimus, prout alii voywode, predecessores 
noştri, persolvere pro ipsis decimis fuissent consueti, coram prefatis 
homine regio et testimonio dioti conventus, iuxta preceptum domini 
noştri regis, pro eo etiam, ut omnis litis materia et dissidii fomes de 
medio noştri radicitus exstirpetur et nos falce pacis mutuo invicem va- 
leamus amplexari, remisimus e t reassignavimus, ymo remittiimus et 
reassignamus vigore presentium mediante, exceptis tamen decimis viile 
Bun, quas, quia in ipsis litteris regiis mentio de factis decimarum eiusdem 
viile Bun non fiebat, sine scitu et consensu pretacti domini noştri regis 
remittere non valemus, assummentes, u t a modo et deinceps nullo modo 
sub aliquo colore quesito supranotatas decimas occupando percipiemus, 
nec per ad nos pertinentes percipi faciemus, manus nostras et ad nos 
pertinentium omnino eximendo de eisdem, nisi a supradictis domino 
episcopo et suo capitulo vel procuratoribus suis ad hoc deputatis nos 
et ad nos pertinentes emere et comparare possimus iuxta valorem deci
marum earundem. Quamobrem universis castellanis, officialibus et 
pertinentibus ad nos quibuslibet, presentibus et futuris, firmiter preci- 
pimus et mandamus quatenus nullo modo amplius predictas decimas, 
domino episcopo et suo capitulo provenientes et provenire debendas, 
occupare occupatasque percipere presumpmatis quoquomodo, omnino ma
nus vestras eximentes ab eisdem; nichilominus de decimis per vos per- 
ceptis prenotatis domino episcopo et suo capitulo satisfaciatis et, sicut 
gravissimam indignationem regiam et nostram incurrere formidatis, 
aliud facere non audentes in premissis, u t aliqua improperia ex parte 
domini noştri regis nobis non interveniant in hac parte.